
PROTOKÓŁ NR XXXV/17 

z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 28 lutego 2017 r. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Witam na sesji panią dyrektor 

Gimnazjum w Kostomłotach Zofię Stankiewicz, która w dniu dzisiejszym kończy 

kadencję. W tym miejscu Rada Gminy Kostomłoty, jak i pan wójt i wszyscy zebrani na 

sesji, ale też ci, którzy w niej nie uczestniczą, chcielibyśmy złożyć pani dyrektor 

najserdeczniejsze podziękowania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak w imieniu całej Rady Gminy,  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marian Fita, Wójt Gminy Stanisław Wicha podziękowali 

pani Zofii Stankiewicz w związku z zakończeniem 18-letniej pracy na stanowisku 

dyrektora Gimnazjum w Kostomłotach. 

 

Zofia Stankiewicz - Trudny jest ten dzień dzisiaj dla mnie. Nie ukrywam, że kawał czasu 

pracowałam w tej szkole. Tworzyłam ją od dokumentu, jakim był statut, rozwijałam tą 

szkołę, uczestniczyłam, może nie bezpośrednio przy budowie, albo współdecydowałam o 

jej wyposażeniu, o jej wyglądzie. Podejmowałam różne działania i tak się czasem 

zastanawiałam, jak taki ostatni dzień w pracy będzie wyglądał. Nie myślałam, że to 

będzie akurat środek roku szkolnego. Tak wyszło i nie chciałbym do tego wracać. I co 

powiem. Trochę mi szkoda, ale z drugiej strony czuję taką ulgę, bo praca na tym 

stanowisku przez wiele lat - 17,5 prawie 18 lat, to kawał czasu. A praca ta, szczególnie w 

aspekcie zapewnienia bezpieczeństwa pracownikom i uczniom, była dla mnie bardzo 

stresująca. To był dla mnie zawsze priorytet, żeby w tej szkole nic się nikomu nie stało. 

Przekazują nam rodzice dzieci, a moim obowiązkiem było zadbać, żeby pobyt w szkole, 

na wycieczkach, imprezach przez nas organizowanych był bezpieczny i dzięki Bogu, i 

moim pracownikom, po trosze też i moim działaniom, nie mieliśmy żadnego wypadku, 

żadnego zdarzenia, o którym byłoby głośno. Cieszę się bardzo, bo wiem, że takie 

zdarzenia mają miejsca w szkołach. Nauczyć się tego, czego dziecko się nie nauczyło, 

bądź nie zostało nauczone zawsze się można, natomiast jeśli zdarzy sie wypadek, który 

sprawi, że zostanie kaleką bądź starci życie to w ogóle nie ma porównania. Cieszę się 

bardzo, że tak się działo. Proszę państwa, zawsze starałam się swoją pracę wykonywać 

najlepiej jak potrafię. Czasem wydawało mi się, nie chciałabym przytaczać przykładów, 

że przedkładałam ją na obowiązki związane z rodziną. Czasem była ważniejsza praca niż 

rodzina, bo tam potrafili mnie zastąpić, natomiast tu, wydawało mi się, że muszę być. 

Zawsze starałam się, żeby ta nasza szkoła nie była takim zwykłym, wiejskim gimnazjum, 

żeby w tej szkole coś się działo, żebyśmy tym dzieciom naszym, wiejskim dzieciom, 

moim osobistym również, przedstawili taką ofertę, żeby oni w ten świat do Świdnicy, do 

Wrocławia, do Środy Śląskiej szli dobrze przygotowani. Żeby byli odważni, żeby sobie 

tam radzili. I myślę, że nam się to udało. Podejmowaliśmy różne działania, 

organizowaliśmy wymiany młodzieży ze szkołą w Niemczech. Przez ten okres myślę, że 

około 200 uczniów uczestniczyło w takich wymianach. Organizowaliśmy wycieczki 

zagraniczne nie tylko po to, żeby pojechać na te wycieczki, ale żeby dzieci wiedziały, że 

tak można spędzać czas, że tam można pojechać, żeby w przyszłości z tego korzystać, 

trzeba się uczyć. I projekty, które realizowaliśmy. Duże projekty pomnażały  majątek 

gimnazjum. Mnóstwo porządnych pomocy dydaktycznych zakupionych zostało z realizacji 

tych projektów, o które czasem występowaliśmy sami wcześniej jeszcze, później już 

beneficjentem była gmina. Myślę, że przez te 18 lat sporo dla tej szkoły i dla tego 

środowiska udało nam się zrobić. Nie tylko mnie. Ja byłam tam tylko osobą, która za 

jakieś sznureczki pociągała, może motywowała, zachęcała i tak też ta praca nasza 

przebiegała. Zostawiam szkołę w takim niedobrym momencie. I  z tym jest mi źle, bo 

wiadomo mi, bo nie ma innego wyjścia, nie ma innej opcji, że szkoła będzie likwidowana. 

Obawiam się, ale tu liczę na państwa, na radę gminy, na pana wójta, że zrobią państwo 

wszystko, aby nauczyciele i pracownicy nie stracili pracy. Że tak będziecie tymi etatami 

manipulować, żeby nie stracili pracy, bo naprawdę pracują tam oddani ludzi. Mnie byli 



oddani i myślę, że pani dyrektor też będą. Bardzo, bardzo o to proszę. Gdybym była, 

walczyłabym. W tej chwili możliwości takiej już nie będę miała, ale wiem, że zostawiam 

szkołę w dobrych rękach. Pani Janiec od początku pracowała w tej szkole, nie jest nowym 

nauczycielem. Wielokrotnie pełniła ważne funkcje pełniąc czy koordynując realizację 

dużych projektów. Przez pewien okres czasu zastępowała mnie na tym stanowisku. 

Wierzę, że świetnie sobie poradzi. Też ze swej strony oferowałam, jeśli będzie potrzeba, 

pomoc, bo ja nie znikam nigdzie, ja tutaj będę.  Tą decyzję proszę państwa podjęłam 

głównie ze względów osobistych. Po prostu potrzebuję odpoczynku i dlatego też 

uzyskałam skierowanie na urlop dla poratowania zdrowia. Przez najbliższy rok będę na 

urlopie dla poratowania zdrowia, po czym mam zamiar wrócić do pracy i robić to, co 

bardzo lubię – uczyć dzieci. Przez te 18 lat ja je uczyłam, ale to nie była taka praca, jak 

praca nauczyciela, który tylko jest przedmiotowcem. Musiałam wiele różnych wykonywać 

czynności, które wielokrotnie odrywały mnie od tego, co w szkole najważniejsze, od 

edukacji. Chciałabym do tego wrócić i tak normalnie jak nauczyciel popracować. I jeszcze 

jedną mam do państwa prośbę, jeśli mogę mieć. W momencie, kiedy to gimnazjum 

będzie zlikwidowane, czy tam będzie inna szkoła, czy ten budynek zdecydują państwo o 

przeznaczeniu na inny cel, chciałabym żeby ten nasz dorobek gdzieś znalazł dla siebie 

miejsce. Może jakieś małe pomieszczenie, może w GOK, może jakaś ściana  w klasie, 

żeby ten sztandar, który został poświęcony, żeby to popiersie, które na uroczystość 

nadania imienia szkole przygotowaliśmy i zdobi naszą szkołę, żeby te osiągnięcia, których 

sporo było, uwiecznione w tej chwili na korytarzach szkolnych, też znalazły swoje 

miejsce. Żebyśmy tak szybko o tym gimnazjum nie zapomnieli, bo myślę, że około 1500 

uczniów się w nim uczyło. Mamy całą galerię zdjęć naszych absolwentów. Chciałabym, 

żeby mieli do czego wrócić, zajrzeć, kiedy przyjdą do swoich dzieci już jako rodzice. 

Bardzo państwa o to proszę. Jeśli to będzie możliwe to zróbcie to dla mnie. Dla mnie ta 

szkoła to jest taki drugi dom. Ja wiem o każdym drzewku zasadzonym, o każdym 

komputerze kupionym, o każdej dziurze, która została przez uczniów zrobiona i załatana, 

i o różnych innych rzeczach, o których nie do końca państwo wiedzą. Chciałabym również 

państwu podziękować za to, że są wśród państwa osoby, które podejmowały decyzje o 

budowie gimnazjum, że przez te 18 lat pracowaliśmy naprawdę w fajnych warunkach i 

jeśli chodzi o wystrój, o warunki higieniczne. Nawet wczoraj była u nas telewizja i 

twierdzą, że ta szkoła wygląda jak nowa. Akurat była po feriach, była taka dosprzątana, 

może i dobrze, że wczoraj przyjechali, a nie przed feriami, kiedy tych prac się nazbierało. 

Chciałabym państwu podziękować za tą 18 letnią współpracę. Z niektórymi z państwa 

wydaje mi się, że tak długo współpracowałam. Bardzo dziękuję i jeszcze raz dziękuję za 

zaproszenie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram XXXV/17 sesję Rady Gminy 

Kostomłoty. W dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych, zatem rada ma moc 

podejmowania prawomocnych uchwał. Witam państwa sołtysów, witam pana 

wicestarostę Grzegorza Pierzchalskiego, witam pana wójta, pana skarbnika, pana 

sekretarza, witam kierowników jednostek organizacyjnych, witam pracowników UG, 

witam wszystkich uczestniczących na dzisiejszej sesji. 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie programu sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z  sesji w dniu 18.01.2017 r. oraz  w dniu 26.01.2017r. 

4. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Gminy. 

6. „15 minut dla wyborców”.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Kostomłoty.  



8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu 

na dofinansowanie zadania powierzchniowe utrwalenie nawierzchni dróg 

powiatowych na terenie gminy Kostomłoty. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

św. Katarzyny w Piotrowicach (kościół filialny p.w. św. Piotra i Pawła w 

Paździornie). 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

św. Anny w Ramułtowicach (kościół filialny p.w. św. Marcina w Chmielowie). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

św. Jadwigi w Świdnicy Polskiej (kościół filialny p.w. św. Mateusza w Wilkowie 

Średzkim). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

św. Jadwigi w Świdnicy Polskiej (kościół parafialny p.w. św. Jadwigi w Świdnicy 

Polskiej). 

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza w Gościsławiu (kościół filialny  p.w. św. 

Andrzeja Boboli w Mieczkowie). 

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w Kostomłotach. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz 

trybu ich pobierania. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej przyznawane pod warunkiem zwrotu w części lub całości w ramach 

zadań własnych gminy. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i 

trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kostomłotach. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

dzierżawy po umowie zawartej na czas określony z tym samym dzierżawcą. 

20. Informacja o realizacji wniosków zgłoszonych przez radnych.        

21. Wnioski i zapytania. 

22. Sprawy bieżące. 

23. Zakończenie obrad XXXV sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy są jakieś uwagi do projektu 

programu sesji? Nie widzę. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem porządku w 

przedstawionej wersji,  proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Protokoły były wyłożone w Biurze Rady, 

uwagi nie wpłynęły. Proponuję przyjęcie protokołów. Kto jest za przyjęciem  protokołu z 

dnia 18.01.2017 r. proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Kto jest za przyjęciem  protokołu z dnia 26.01.2017 r., proszę o podniesienie ręki: 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 



 

Ad.4. 

Wójt Gminy Stanisław Wicha złożył sprawozdanie z działalności Wójta Gminy za okres od  

dnia 24.01.2017 r. do dnia 20.02.2017 r. 

 

1. Podjęcie inicjatyw uchwałodawczych w sprawach ujętych w porządku obrad 

(projekty uchwał). 

2. Złożenie wniosku o dofinansowanie pn. „Usuwanie azbestu oraz wyrobów 

zawierających azbest z nieruchomości położonych na terenie gminy Kostomłoty – 

IV etap”. 

3. Odbiór inwestycji „Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kostomłoty – 

miejscowość Paździorno, Zabłoto”. 

4. Wydanie zarządzeń w sprawie: 

- wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem na czas określony 

do 3 lat (obręb Kostomłoty: dz. nr 336/1 o pow. 0,0045 ha – do wynajmu lokal 

niemieszkalny na cele gospodarcze) 

- zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla członków OSP działających na 

terenie Gminy Kostomłoty, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym lub 

szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

- powołania komisji do odbioru końcowego oświetlenia ulicznego w miejscowości 

Paździorno i Zabłoto realizowanego w ramach zadania inwestycyjnego: „Budowa 

oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kostomłoty” 

- unieważnienia konkursu na Dyrektora Gimnazjum w Kostomłotach  z dnia 

13.12.2016r.  

- ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gimnazjum w Kostomłotach 

- określenia formy przekazywania  sprawozdań przez samorządowe jednostki  

budżetowe Gminy Kostomłoty 

- odwołania konkursu ogłoszonego Zarządzeniem Wójta Gminy Kostomłoty nr 

291/17 z dnia 01.02.2017 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na dyrektora 

Gimnazjum w Kostomłotach 

- określenia regulaminu pracy Komisji Konkursowej powołanej do rozpatrzenia 

ofert złożonych w ramach konkursu na realizację zadań publicznych przez 

organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego w roku 2017 

- powołania składu Komisji Konkursowej do rozpatrzenia ofert złożonych w 

ramach konkursu na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe i 

inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2017 

- powołania Komisji Konkursowej, w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – 

ZUM w Kostomłotach 

- wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę na czas 

określony do 3 lat (obręb Siemidrożyce: dz. nr 12/3 o pow. 1,6400 ha - do 

dzierżawy 0,35 ha na cel rolniczy) 

- powierzenia funkcji Dyrektora Gimnazjum im. Ks. Jana Twardowskiego w 

Kostomłotach Pani Monice Janiec. 

5. Wydanie decyzji administracyjnych w sprawie: 

wycinki drzew – 3 

nadania numerów porządkowych – 2 

podziału nieruchomości – 1. 

 

 

Pisma wydane w Referacie Finansowym (wydział podatków)  

w okresie od 20.01.2017r. do 17.02.2017r. 

 

 

Liczba ogółem 

 

1. Liczba zaświadczeń wydanych w danym okresie 29 



2.  Decyzje dotyczące podatku 
 

2847, w tym: 

a. 
ustalające wysokość łącznego zobowiązania 

podatkowego (nakazy) 
2828 

b. 
zmieniające wysokość łącznego zobowiązania 

podatkowego (przypisy/odpisy) 
19 

3. Decyzje w sprawie ulg podatkowych 

a. odroczenia Liczba ogółem = 0,  z tego: 

Odmowne = 0 

Pozytywne =0 

b. rozłożenie na raty Liczba ogółem = 0, z tego: 

Odmowne = 0 

Pozytywne =0 

c. umorzenia Liczba ogółem = 0, z tego: 

Odmowne = 0 

Pozytywna w części =0 

Pozytywne = 0 

    d. ulga z tytułu nabycia gruntów Liczba ogółem =1, z tego: 

 Odmowne = 0 

 Pozytywne =1 

4. 

Decyzje w sprawie zwrotu podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego 

Liczba ogółem =0, z tego: 

                                                                                                                 Odmowne=0 

                                                                                                                 Pozytywne=0 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję.  

 

Janina Gawlik – Unieważnienie konkursu na dyrektora gimnazjum w Kostomłotach. Jaka 

była przyczyna? I odwołania konkursu ogłoszonego zarządzeniem Wójta. Nie za bardzo 

rozumiem. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha - Komisja jednogłośnie powołała panią Janiec na dyrektora z 

tym, że zastrzeżenie do konkursu wniósł ZNP w Środzie Śląskiej jako związki zawodowe, 

że nie uczestniczyli w wyborze. Dlatego nie uczestniczyli, ponieważ w piśmie 

zaadresowanym na związki zawodowe było nieprecyzyjnie sformułowane, jeśli chodzi o 

osoby, które mają uczestniczyć w konkursie. W związku  z tym nie czekaliśmy dłużej, 

tylko konkurs zarządzeniem unieważniłem po konsultacji z DUW (Nadzorem Prawnym). 

Natomiast został ogłoszony drugi konkurs, żeby już wszystkie związki zawodowe (trzy), 

które są jakby wytypowane, ale nie działają na naszym terenie, bo działa tylko jeden 

związek, w szkołach, ZNP. Natomiast przy powołaniu komisji, przy analizowaniu nowej 

ustawy, czyli przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe z dnia 14.12.2016 r., a 

ono weszło w styczniu, że przy wygaszaniu gimnazjum decyzję podejmuje o zatrudnieniu 

wójt gminy zarządzeniem, że nie potrzebna jest komisja konkursowa. Z tym, że powołuje 

do okresu wygaszania, czyli do 31.08.2019. I w uzgodnieniu z kuratorium skorzystałem z 

tego przywileju. 

 

Marian Fita - Rozumiem, że pani dyrektor Stankiewicz nie chciała być pełniącym do 

końca, do wygaszenia? 



 

Wójt Gminy Stanisław Wicha - Był ogłoszony konkurs. Pani dyrektor Stankiewicz nie 

zgłosiła się do konkursu.  

 

Marian Fita - Ale po konkursie unieważniony był i nie można było powierzyć obowiązków, 

czy już nie chciała? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha - Panie radny nie odpowiem panu na to pytanie. Po prostu 

wójt decyduje zgodnie z prawem oświatowym. Ma pan tu prawo oświatowe. Przeczytać 

sobie kto. Ja się nie będę panu tłumaczył.  

 

Marian Fita - Dobrze. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję panie wójcie za odpowiedź. 

Czy w tym punkcie są jeszcze pytania?  Nie widzę chętnych, zamykam ten punkt 

porządku obrad. 

 

Ad. 5. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Tradycyjnie nie odczytujemy tego 

sprawozdania. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych do zabrania głosu. Zamykam 

dyskusję (sprawozdanie stanowi załącznik nr 1). 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Punkt „15 minut dla wyborców”. Proszę 

się przedstawić. 

 

Renata Okłót – Są takie osoby, które mnie znają, moje nazwisko Okłót Renata. Ja 

głównie dzisiaj przyszłam po to, żeby zaapelować do radnych, żeby też pan wójt usłyszał, 

to co mam do powiedzenia, no i do sołtysów, bo muszę powiedzieć, że jestem osobą 

pokrzywdzoną od 2009 r., stwierdzoną już przez sąd iż wychowuję sama dzieci, chociaż 

nie mam rozwodu, ani orzeczonej separacji, bo mąż jest alkoholik od 30 lat (na to są 

papiery itd.). Sprawa jest tego typu, że opieka społeczna w żaden sposób nie interesuje 

się sytuacją moich dzieci, sytuacją moją. Ja powiem szczerze, jestem już wypalona i po 

tym, jak widzę, jak są traktowane moje koleżanki to jestem po prostu zdruzgotana. 

Dzisiaj rano, w ogóle w nocy spać nie mogłam, rano się wzięłam za puszki, dlatego, że 

kiedy prosiłam na początku stycznia panią dyrektor telefonicznie, znaczy kierownik 

GOPS-u, żeby mi przysłała pracownicę panią Ewę dlatego, że nie chcę pani Gieni, bo pani 

Gienia już mi mnóstwo kłopotów i utrudniała życie zrobiła, łącznie ze skargą, którą kiedyś 

już wcześniej na panią kierownik złożyłam. A pani Ewa, niestety, kiedy się opiekowała 

naszymi dziećmi, bo mam kroniki z lat, które już po prostu przy współpracy radnych były, 

żeśmy jakoś chcieli tej patologii zaradzić. Wszystko układało się pięknie, więc pani Ewa 

była tą ostatnią osobą, która jeszcze dzieci wprowadzała i szanowała jak rządzić 

groszem. Problem powstał tego typu, że  w ubiegłym roku moja córka w maju, już była 

tak zmęczona, że zostawiła studium, które następne zaczęła, poszła do pracy dlatego, że 

nie było podwyżki alimentów, nie było z czego żyć. Nasz pan wójt zgodził się, przyjął 

dziecko na praktykę. Ale co się działo? W tamtym czasie po prostu dalej się nikt nami nie 

interesował. Dwoje dzieci uczęszczających tutaj do tej szkoły, gdzie w szkole w 

Kostomłotach moje córki miały bardzo dobrą opiekę. Na dzień dzisiejszy chodzą do 

technikum. Nawet jest list gratulacyjny, ostatnio w grudniu za dobre zachowanie, że 

mogę być dumna z takiego dziecka. Po prostu proszę panią, żeby mi przysłała tą panią 

Ewę, bo czuję, że coś po prostu znowu będzie źle, bo ja nie mam rodzinnego od 2 m-cy i 

tylko 1 tys. zł alimentów plus 500 na to jedno dziecko, bo na inne się nie 

zakwalifikowałam wcześniej. Jedna z córek skończyła 18 lat i dalej się uczy, jeszcze w 

lutym. Zmierzam do czego. Po prostu nie mam wyjścia, tak. Nie mam pieniędzy, nie 

mam wyjścia, łapię się pracy, która się trafia. Jest to Legnica, opieka cały dzień od rana 

do wieczora i noc, panią która jest po szpitalu. Oczywiście znowu do wójta, znowu 

utrudnienie, bo trzeba podpisać, że ta pani, która mnie prosiła, musi pobrać za mnie 



pieniądze. Ja wykonuję swoją pracę za marne pieniądze i co się okazuje. Że telefon mam 

13 lutego, a tam już byłam od 25, że przyszedł pan odcina wodę. Słuchajcie, ja jestem 

grzeczna, ja nikomu nigdy krzywdy nie zrobiłam, ale w momentach, kiedy ktoś robi mi 

krzywdę, ja krzyczę. Ja krzyczę, bo ja na to nie zasługuję. I wyobraźcie sobie co się 

stało. Ja tego człowieka po prostu zaszantażowałam, że jeżeli po prostu odetnie mi tą 

wodę, to niech go ręka Boska broni, bo ja płacę od 2014 r. zaliczkę na wodę. I co się 

okazuje? Ja zostawiam tą pracę, w GOPS-ie też w Legnicy odnotowane, przyjeżdżam do 

domu, idę do tego kierownika, a oni sobie ze mnie robią, że tak powiem nic. 

Przyjechałam w czwartek, w piątek dzwoniłam, żeby przygotowali mi papiery na 

podstawie jakiej obcinają mi wodę. Przyjeżdżam, w poniedziałek dalej byle jakie papiery. 

Oczywiście do wójta nie ma z czym po prostu iść, bo mam tylko te zaliczki na wodę. Mało 

tego, idę do radcy prawnej. Wcześniej jeszcze widziałam się z panią, bo mówię, rewizję 

trzeba zrobić, pouczyła mnie jak, ale na kogo ta skarga? Na kierownika, ale ja w domu 

patrzę w papierach, że sprzedawcą wody jest wójt. I teraz tak, jestem w kropce. Bo tak, 

pracę straciłam, coś tam zarobiłam, po zapomogę nie mogę iść, bo przecież przekroczę 

znowu, bo nas jest teraz troje w tym budżecie domowym, jestem bez pieniędzy. I jeszcze 

tak jak tamten wójt przy wsparciu normalnych radnych, bo teraz nie gniewajcie się, ale 

coś u was nie gra, bardzo ładnie wszystko było. Po prostu myśmy nie cierpieli z tymi 

naszymi dziećmi, nawet jak nie było 500 plus. Nikt nie chodził głodny słuchajcie, nikt nie 

chodził nie ubrany, a w tej chwili ja nie mam dla dziecka na buty, bo ja o stypendium też 

dla dzieci nie mogłam wystąpić, bo mojego męża gdzieś tam zatrzymali pierwszy raz w 

życiu, że mi papierów nie podpisał na rodzinne i nie mogłam też ten, bo przekraczam 

kryterium i nagonka cały czas była z rodzinnego, szantaże za 500 plus, że biorę 

nielegalnie itd. Słuchajcie, tak samo za wodę, ciągle szantaże od 2014 r. Więc ja się 

pytam i poszłam do radcy prawnego, bo wójta dalej nie było. Zostawiłam jak to się mówi 

trzy kartki o co proszę, kierownik już na chorobowym, moja pani Gienia poszła, w 

poniedziałek to było, jak byłam, poszła już na urlop, a ja zostałam z palcem jak to się 

mówi w nocniku. Niech pan zobaczy panie wójcie, ile ja śmieci, już się nazbierało od 2012 

r. kwitów, ile ja naprawdę z opieki społecznej wybrałam pieniędzy. I powiem panu tak. 

Powiedziałam sobie, że albo dzisiaj przyjdę, albo ktoś się zainteresuje mną, bo ja 

mieszkam  w mieszkaniu po matce. To jest darowizna pegerowska, której ja jeszcze nie 

przyjęłam, bo są nierozwiązane problemy. Proszę pana, ja nie mam na dzień dzisiejszy 

podpisanej umowy o wodę. Nie wiedziałam, czy to Wrocław, nie wiedziałam, czy to tu. 

Nie powiedzieli nam, jak się to wszystko tam rozegrało. Druga sprawa. Ja wchodzę do 

bloku, kratka ściekowa, mamy tylko tyle wejścia.  Panie wójcie nie chcę tej darowizny, ja 

to nazywam dziadowizna za to, że ci rodzice pracowali w sobotę i w niedzielę, grzeszyli. 

Chcę po prostu mieszkania z gminy. Proszę mnie na kolejkę gdzieś zapisać. Ja to 

mieszkanie, dla tego pana właściciela Jarząbkowic sprzedam chętnie. Wyremontuję to, co 

mi dacie. Ja chcę po prostu stamtąd odejść, bo ja nie jestem w stanie rąbać drzewa, 

nieść takie toboły do piwnicy. My nawet już musimy rozgrzebać te kurniki, które są obok 

tej, bo po prostu nie ma gdzie spędzić wolnego czasu. Słuchajcie, to jest po prostu 

tragedia, bo droga uważam należała się zarówno dla tego pana, jak i dla nas z bloku.  Od 

schodów mamy tyle i mamy siatkę. Jesteśmy tak oddzieleni. Więc jak ja usłyszałam, że 

przychodzi człowiek, odcina mi wodę, mówię, co z Sanepidem? Niech się pani nie martwi, 

ograniczamy, herbatę pani zrobi. Dzieci chodzą do szkoły, potrzebują się myć. Córka 

chodzi do pracy. Tak sprawdzają proszę pana w Clinico czy jest sterylna i czysta. No i o 

co chodzi? Cały czas się staram w życiu postępować według prawa, według zasad. Kiedy 

coś w mym życiu jest nie tak komunikuję. I co się okazuje? Że ja naprawdę ciągle mam 

rację pomimo tego, że każdy mnie lekceważy. Ja nie mówię każdy w formie was, tylko 

wiecznie opieka społeczna. Ona w ogóle nie żyje naszymi problemami, a jest pierwsza, 

powołana przez państwo, ma za to pieniądze. Wyobraźcie sobie dzwonię teraz jak 

wróciłam, zanim przyjechałam załatwić sprawy z wody do pani Grażynki. Mówię pani 

Grażynko w styczniu prowiantu nie było, czy jest prowiant. Tak jest. Wiadomo, że jak się 

jedzie po to jedzenie to się bierze samochód, a za samochód się płaci. Wiecie ile 

dostałam? Tyle, co pod pachę zmieściłam. To ja mogłam na piechotę, okazją dojechać i 

nie płacić 30 zł za dojazd. Wyobraźcie sobie, żeby dzisiaj tu przyjechać zapłaciła 30 zł. 

Wczoraj, żeby być, 3 godziny zmarnowałam, bo Gośkę wyciągnęłam na siłę z domu, 



musiałam też jej zapłacić za to. Każdy sobie liczy. I posłuchajcie. Już jestem tutaj 16 lat 

w Jarząbkowicach i jak pójdę, jak coś tam zrobię, poproszę tylko pana Osowskiego, tu 

dobrze znam i Basię to posuwamy się coś do przodu, natomiast nasza pani radna, ona w 

ogóle naszych problemów nie zna. Z nami nie przychodzi porozmawiać. Jest pani Gienia. 

Stworzyli sobie z nową sołtyską koło seniorów i się bawią. Tłusty czwartek, kapela, 

wygryźli nam, wójt o tym nie wie, bo ja nie jestem osobą, która chodzi i kapuje,  a 

uważałam, że moje dzieci kończą 16 lat i nie mam nawet prawa. Wygryźli panią Ewę, ale 

co robi pani Gienia? Przesiaduje u pani ………….. od rana do wieczora. Dzwoniłam  i … a co 

z nami? Wczoraj przychodzi ………., mówię prawdę, dziecko mówi, że nie mają co jeść. 

Obiady są odmówione. Dzisiaj mi pani rano mówi, że jest wszystko ok, bo tak ma być. 

Więc ja mówię, tak ma być, to ja w nocy nie śpię. W tym całym nawale zapomniałam, 

dzieci bierzcie śniadanie, bo ……… jest chora na cukrzycę. Matka jest, ma ojca pijaka, 

słuchajcie przechodzi to samo, co ja już dawno zapomniałam, bo ja już męża musiałam 

odstawić w 2005 r., bo było, albo dzieci idą do rodziny. Mi załatwiła szkoła lutyńska, albo, 

albo, fifty, fifty. Ale pomocy nie ma żadnej. Ja rąbię drzewo, ja chodzę puszki zbierać, 

dzieci się wstydzą tego, a opieka społeczna ma fundusze i nie pomaga. Więc panie wójcie 

i radni nie wiem, jak wy to zrobicie, ja udostępnię swoje dokumenty, ale proszę mi 

pomóc, dlatego, że gdyby mnie traktowali poważnie ci ludzie, bo mam, czworo 

wychowałam dzieci. Z syna już nie ma nic po tym, co Lutynia  z nim zrobiła, opieka 

społeczna, wgląd do rodziny. Z tego dziecka nie ma nic. Uratowałam troje. Jeszcze jak to 

się mówi ……….. Już, bo ……….. pracuje to niech. ………………daje na rachunki tylko coś się 

stało z moimi pieniędzmi. Gdzie szły zaliczki na wodę, pytam się, przez trzy czy cztery 

lata? Jak można było nimi śmieci płacić, zaległości moje od 2007 r., 2008, 2010 i jeszcze 

nie wiem którego i podstawić mi bezczelnie, gdzie ja jeszcze wody u nich nie naciągłam. 

Mało tego, faktur. Przychodził Piotrowski przez cały 13 rok do połowy 14 w ogóle faktur 

nie zostawiał. Oni się kłócili, kto będzie, Wrocław, czy Kostomłoty? Pytam się. Śmieci na 

dzień dzisiejszy co pójdę to coś jest innego. Niby już uregulowane, ale za wodę 2.500 zł, 

a ja wysłałam 3.000. Pytam się, to jak, a wybrałam wody 14, 15, 16 na 2.000 zł. Ja po 

prostu słuchajcie, róbcie jakieś porządki, bo ja mówię, albo mi teraz pomożecie, albo ja 

wychodzę z domu, jadę na Warszawę i nie obchodzi mnie, co się ze mną stanie, bo ja 

wam powiem. Jest taka miejscowość w Warszawie Buraków i państwo tam dla tych ludzi, 

którzy przychodzą, takie dziady jak ja, że nie znaleźli po prostu jakiegoś miłosierdzia w 

tych ludzkich sercach dają, doprowadzają ich do porządku, bo państwo tam na taką 

biedotę daje im pieniądze. A u nas nie ma tych pieniędzy na tych losowych takich jak to 

się mówi alkoholików, ich dzieci i żony jak to się mówi udręczone. A co z tymi dziećmi? 

Dobra, ……. nie zasługują na to, a co z tymi dziećmi głodnymi? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Dziękuje bardzo. Zgłosiła pani sprawę, 

poruszyła pani wiele aspektów. Myślę, że przekażemy do wyjaśnienia tą sprawę. 

Natomiast jest jeden aspekt. Sprawy ludzkie, sercowe są najważniejsze tak, ale też 

urzędnicy muszą pilnować prawa. Na pewno odpowiedź będzie w zakresie wszelkich 

podstaw prawnych działalności czy GOPS, czy ZGK. Wszyscy płacimy za wodę, za śmieci. 

Z pomocy społecznej ci uprawnieni otrzymują, natomiast są tzw. świadczenia 

fakultatywne, czyli przyznawane wtedy, kiedy środki finansowe na to pozwalają. Różnie  

z tym bywa, w różnych jednostkach samorządu terytorialnego. Niemniej jednak na pani 

dzisiaj zgłoszone sprawy, zakładam, że tu jest wiele aspektów, wiele pani poruszyła, 

poprosimy o wyjaśnienie tej sytuacji przez podmioty prowadzące, zarówno przez GOPS, 

jak i przez ZGK, ale też inne, które się pojawiają w tej wypowiedzi. 

  

Renata Okłót - Dobrze. Proszę mi powiedzieć. To co, mam czekać w tej sprawie na jakieś 

pismo, czy co mam robić, bo powiem panu tak. Jestem bez środków do życia i nie wiem, 

co mam zrobić. Według prawa mnie się nic nie należy, bo ja zarobiłam za całe 3 tyg. 

1250 zł. Więc daje się, co ile ja wcześniej niby zarobiłam. Prawda jest taka, że ja nie 

mam skąd brać, ja nie mam oszczędności i wszystko jest wie pan w moich papierach. 

Przez 16 lat tam pani ciągle księguje jedno i to samo, jedno i to samo. Pracy też nie 

miała pani, żeby mi na dzień dobry dać. A dzięki właśnie złej gospodarce w tym ZGK, czy 

jak to tam nazywacie, pozbyli mnie zarobku, bo przyszli bez racji obcinać wodę. I proszę 



pomyśleć o tym, czy o specjalnym jakimś funduszu w takich przypadkach, bo ja siedzę 

bez pieniędzy i za wodę, za śmieci znowu nie mam 120 zł, żeby wpłacić, bo się 

zastanawiam, czy ja kupię dzisiaj dzieciom chleb, czy ja dalej będę odsetki jedne płacić, a 

drugie będą … Mnie się należało przedawnienie i wszystkie inne rzeczy. I bardzo bym 

prosiła na przyszłość, żeby po prostu o tej biedocie, nawet jak ktoś według prawa tak jak 

pan mówi przestrzegamy, to proszę od razu zgłaszać to dla Caritasu, że wy urzędowo 

jesteście w porządku, a my jesteśmy jeszcze jako np. rodzice nie doprowadzeni do 

porządku, ale dzieci nie mogą ponosić kosztów np. naszego jakiegoś złego w życiu 

wyboru, bo to też wcześniej trzeba załatwić. Nie może być tak, że dzieci są głodne, a 500 

plus np. do rodziny się wpisuje do budżetu, gdzie to w ogóle nie należy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Pani Renato proszę czekać na 

odpowiedź. Odpowiedź z różnych jednostek, ale też tych, których pani poruszyła sprawę, 

otrzyma pani. 

 

Marzena Kruźlak - Panie wójcie ja mam do pana pytanie, bo chodzi o tą siłownię 

zewnętrzną. Była mowa  w tamtym roku, że Wichrów przegrał tam jakimś tam punktem z 

Wilkowem Średzkim i było powiedziane, że siłownia ma być we Wichrowie. Teraz co się 

dowiaduję, siłownia nie będzie. Dlaczego?  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Na komisji już dyskutowaliśmy, że była mowa o 

Wichrowie. Ja wtenczas nie byłem chyba na tym spotkaniu, byłem może wstępnie. Było 

zgłoszone 5 miejscowości. Trzy miejscowości uzyskały, dwie miejscowości nie uzyskały. 

Ja nie miałem tam zaznaczone, że w ogóle pod uwagę był brany Wichrów. Dlatego te 

dwie miejscowości. Mieliśmy w sumie krótki okres, żeby opracować dokumentację, 

podkłady geodezyjne, inne rzeczy itd. W związku z tym, przyjąłem ze swoim 

pracownikami taką zasadę, że te dwie miejscowości, które nie dostały plus dodatkowo 

Osiek, gdzie Osiek ma A klasę itd. I to zostało na takiej zasadzie przyjęte.  

 

Marzena Kruźlak - Panie wójcie, ale w tamtym roku rozmawialiśmy, byłam u wójta na 

temat siłowni i pan wójt mi powiedział, oczywiście Wichrów będzie miał siłownię.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – No będzie miał. Mamy 14 wsi w odnowie. Czyli teraz 

składamy na tą trójkę, to będzie dziewięć i zostanie jeszcze pięć. 

 

Marzena Kruźlak - Ale dlaczego, jak była mowa na ten rok, to dlaczego Wichrów został 

znowu odsunięty? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Ja na pewno nie obiecałem pani, że będzie Wichrów. 

 

Marzena Kruźlak - Panie wójcie była mowa. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie.  

 

Marzena Kruźlak - Była mowa. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie, proszę panią. Nigdy nie obiecuję nikomu, jeżeli nie 

mam w dokumentach.  

 

Marzena Kruźlak - Nawet jak będą w dokumentacjach to i tak dla Wichrowa nie będzie 

nic, panie wójcie. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Będzie w następnym rozdaniu. 

 

Marzena Kruźlak - Nie będzie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Pani sołtys, dziękuję. 



 

Barbara Konicka - Ja mam takie pytanie do pana wójta, czy w ramach schetynówki 

byłaby możliwość zrobienia dalszego ciągu drogi od skrzyżowania przez Karczyce? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Rozmawiałem z panem wicestarostą. Mieliśmy spotkanie i 

rozmawialiśmy. Pan wicestarosta powie dokładnie. Pewne rzeczy poustalaliśmy, ale to już 

bym prosił pana wicestarostę. 

 

Grzegorz Pierzchalski – Zacznę troszeczkę inaczej może troszeczkę żartem, ale i serio. 

Nie wiem, czy jeszcze będziemy mieli, mówię troszeczkę pół żartem, pół serio, nie wiem, 

czy jeszcze będziemy mieli wpływ na to, ponieważ jak państwo wiecie, dosłownie w 

dwóch słowach, padł wniosek o odwołanie starosty i całego zarządu przez piątkę radnych, 

podpisany i głosowanie z końcem marca. Ale to tak na marginesie. Nie użalając się 

absolutnie. Pani sołtys, rozmawiałem z panem wójtem, w czwartek byłem u pana wójta i 

rozmawialiśmy, nie tylko właśnie o tej schetynówce, której naprawdę zarząd jest 

przychylny. Chcielibyśmy ją w tym roku złożyć do narodowego programu tzw. 

schetynówek. Mam nadzieję, że będą takie, bo co roku są. Za obecnej władzy również 

będzie ten program kontynuowany, bo to jest naprawdę świetny program. Dużo 

zrobiliśmy i dużo naprawdę jeszcze moglibyśmy zrobić. Zarząd jeszcze decyzji 

ostatecznej nie podjął, ale jesteśmy skłonni tą schetynówkę, aczkolwiek ten projekt 

troszeczkę można odchudzić, bo już tak leży i zrealizować, czyli złożyć wniosek w tym 

roku, z realizacją na przyszły rok. Wszystkie dofinansowania, które składaliśmy, 

dostaliśmy. Rozmawialiśmy jeszcze o ścieżce Zabłoto-Kostomłoty. Również powiem, że 

pan wójt wyraził również chęć partycypowania w kosztach zarówno tą schetynówkę – 

ścieżkę, o ile dostaniemy też oczywiście dofinansowanie, zarówno drogi również. Chciałby 

z nami wspólnie realizować. Także szansa jest duża, o ile nam tą szansę jeszcze dadzą.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Chciałem dodać, że kosztorys, który był opracowany 

wcześniej, musimy ten kosztorys krótko mówiąc zmodernizować, ponieważ tam była 

wymiana i dużo podkładów, czyli jak tutaj robiliśmy w Lisowicach. Natomiast tam kwestia 

nośności. Mają sprawdzać nośność  i wtenczas odchudzić ten kosztorys, ponieważ na 

nieodchudzony kosztorys gminę by nie było stać, żeby partycypować. Pan starosta mówił, 

że będzie odchudzony.  

 

Grzegorz Pierzchalski – Odchudzony będzie. Nie znaczy, że cokolwiek będzie źle w tym 

odchudzonym kosztorysie. Najpierw zostanie to poprzedzone badaniem nacisku, 

nośności. Jeśli się okaże np. że nacisk wymagany, tak jak był na drodze Cesarzowice-

Rakoszyce-Kulin jest 80, a tam jest prawie 200 to po co to ….... zrywać. Pieniądze 

wyrzucone w błoto. Nie ma sensu, poszerzyć, nakładki, chodniki, wszystko. To się wiąże 

tylko ze sprawdzeniem, czy podbudowę koniecznie musimy mniej dać. Jeśli nie, to nie 

wymieniamy wtedy, będzie to na pewno tańsze i będzie prostsze do robienia. I tak samo 

trwałe. Proszę mi wierzyć.  

 

Marian Fita - Panie wójcie ja w sprawie zarządzenia odnośnie wynajmu świetlic, bo nie 

ukrywam robi mi się po nowym roku już dwie imprezy. Chciałoby się zapłacić za to, nie 

ma odniesienia. Każde sołectwo zgłosiło na jakiej podstawie, na jakiej zasadzie i nie 

wiem, co stoi na przeszkodzie w tej chwili, żeby takie zarządzenie mogło być wydane, 

dotyczące wszystkich świetlic w gminie.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Zarządzenie praktycznie jest gotowe tylko, że tutaj jest, 

na przykład Kostomłoty organizują np. opłatek dla mieszkańców i taka sytuacja  jest, że 

gospodarce komunalnej, która dostarcza energię to my jako gmina płacimy, mimo że 

imprezy są dla mieszkańców. Kazałem przelew zrobić z własnych środków i przelać. 

 

Marian Fita - Ale od razu wyjaśnię panie wójcie. Podjęliśmy uchwałę na zebraniu 

wiejskim, że płacimy za media. Tylko musimy mieć podstawę prawną i to musi dotyczyć 



wszystkich świetlic panie wójcie. Żeśmy uzgodnili na spotkaniu. Prawda? Tak mi się 

wydaje. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie do końca, media itd., to kwestia uzgodnień, była 

troszeczkę inna.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Panie wójcie rozumiem, że wrócimy do 

dyskusji, żeby zamknąć już sprawę. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Wrócimy.  

 

Marian Fita - Czy obecnie możemy zapłacić za zużyte media my? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Możecie państwo zapłacić. Ja wiem, że pan Krzyżak 

przedstawiał chyba fakturę. Słyszałem, że nie było porozumienia, że nie chcecie państwo 

zapłacić, dlatego myśmy to zapłacili jako gmina. 

 

Marian Fita - Bo gmina bierze pieniądze za…. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie bierze. Myśmy nie brali w tym przypadku za wynajem 

ani złotówki, bo to było na cele wioski.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Jeżeli faktura jest wystawiona, należy ją 

płacić. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Faktura była przedstawiona sołtysowi. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos w 

tym punkcie? Nie widzę chętnych. Ogłaszam 5 min. przerwy.  

 

Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wznawiam obrady. Ze względu na 

obszerność uchwały, proszę panie skarbniku krótko ją scharakteryzować. Projekt uchwały 

uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu.  

 

Rafał Hossa odczytał uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 

Kostomłoty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję, panie skarbniku. Otwieram 

dyskusję. 

 

Iwona Ryszka – Ja jeszcze odnośnie tych siłowni zewnętrznych. Pan, panie wójcie 

powiedział do nas, że było pięć miejscowości i dwie odpadły. Pierwsze rozdanie jak było, 

to nie wiedzieliśmy. Pan, ktoś ustalił, że będą te siłownie w Wilkowie, Kostomłotach i 

Chmielowie, a w zeszłym roku dał nam pan po prostu listę miejscowości i powiedział pan, 

że z tych miejscowości mamy trzy miejscowości wybrać. Nie mówił pan nam, że jakieś 

dwie miejscowości odpadły, i że są one w pierwszej kolejności. Tak zdecydowaliśmy. Była 

ostra dyskusja, było głosowanie i tak zdecydowaliśmy. Niektórzy radni sami powiedzieli, 

że odpuszczają np. tak jak Leon powiedział, że w Zabłociu na razie nie potrzebuje. Radny 

Józef też powiedział, że woli w Jakubkowicach, a w Siemidrożycach na razie nie. I my tak 

zdecydowaliśmy, że po prostu ten Wichrów odpadł, a przegrał z Wilkowem tak jak już tu 

było wcześniej powiedziane, i że w tym roku w pierwszej kolejności będzie Wichrów. 

Dzisiaj się dowiadujemy, że są wytypowane inne miejscowości, i że rzekomo nie może 

być w tych miejscowościach, w których byśmy chcieli, bo nie jest grunt przygotowany. 

Nie takie były nasze ustalenia. Tylko chciałam taką uwagę zgłosić, bo nie tak się 

umawialiśmy.    

 



Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Kto jeszcze chciałby zabrać głos w 

sprawie tej uchwały? Nie widzę chętnych. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 11 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 3 głosy. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 8. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Średzkiemu na dofinansowanie zadania 

powierzchniowe utrwalenie nawierzchni dróg powiatowych na terenie gminy Kostomłoty. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam dyskusję. Kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosy. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Proszę państwa przechodzimy do 

sześciu uchwał w sprawie dotacji dla Parafii na naszym terenie. Proponuję, że będę 

odczytywał tylko miejscowości i przeznaczenie przy poszczególnych uchwałach, żeby nie 

czytać całości. Czy radni wyrażają zgodę na taką formułę?  

 

Radni – Tak (jednogłośnie). 

 

Ad. 9. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Katarzyny w Piotrowicach -  

kościół filialny p.w. św. Piotra i Pawła w Paździornie (tytuł oraz §1,2,3,4). 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Budżetu. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam dyskusję. Kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 13 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały: w 

sprawie  udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Anny w Ramułtowicach 

- kościół filialny p.w. św. Marcina w Chmielowie oraz §1. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pozostała treść w brzmieniu takim, jak 

w poprzedniej uchwale. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu. 

Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za 

podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 13 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 11. 



Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały: w 

sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jadwigi w Świdnicy 

Polskiej (kościół filialny p.w. św. Mateusza w Wilkowie Średzkim) oraz §1. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Również projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam 

dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o 

podniesienie ręki? 

kto jest za – 13 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 12. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały: w 

sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jadwigi w Świdnicy 

Polskiej (kościół parafialny p.w. św. Jadwigi w Świdnicy Polskiej) oraz §1. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – projekt uchwały również uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam 

dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o 

podniesienie ręki? 

kto jest za – 13 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 13. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały: w 

sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Apostołów Szymona i 

Judy Tadeusza w Gościsławiu (kościół filialny  p.w. św. Andrzeja Boboli w Mieczkowie) 

oraz §1. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Również projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam 

dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o 

podniesienie ręki? 

kto jest za – 13 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 14. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał tytuł projektu uchwały: w 

sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża 

Świętego w Kostomłotach oraz §1. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – projekt uchwały także uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Budżetu. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam 

dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o 

podniesienie ręki? 

kto jest za – 13 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 1 głos. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 15. 



Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – W związku  z tym, że uchwała ma 

bardzo długą treść, była dyskutowana na Komisji, czy również odczytywać? 

 

Radni – jednogłośnie oświadczyli, że nie oczekują odczytania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – W takim razie informuję, że projekt 

uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Oświaty  z jedną uwagą - w tabeli, w ostatniej 

pozycji tam, gdzie jest sformułowanie „powyżej 300% do 400%”, Komisja Oświaty 

wnioskuje o wykreślenie „do 400%”. Będzie to skutkowało tym, że wszystkie osoby 

kwalifikujące się z dochodem powyżej 300%, ich sprawa kwalifikuje się do rozpatrzenia w 

tym zakresie. Otwieram dyskusję.  

 

Ryszard Pisarek - Bardzo bym panią prosił jako radny, bo pani sporządziła to, żeby pani 

się odniosła do tej uchwały. 

 

Bogusława Szopa - Uchwała, która obowiązywała, nie zawierała w tabelce zapisów 

„powyżej”. W związku z tym, tą uchwałę modyfikujemy, tylko dlatego, że osoby które 

znajdowały się w przedziale np. 130 i 130 w drugim wierszu, znajdowały się, że tak 

powiem na rozdrożu. Jak ktoś miał 130,1%, to w związku z tym, że nie było tego 

„powyżej”, nie wiedzieliśmy, gdzie ją zakwalifikować i ona była, że tak powiem, w 

powietrzu. W związku z tym, organ nadzoru wskazał nam, że ten zapis „powyżej”, musi 

widnieć w każdym wierszu. Pozostałe części uchwały, one się nie zmieniły, aż tak bardzo 

w porównaniu do poprzednich uchwał, natomiast usługi opiekuńcze są zadaniem 

obowiązkowym gminy. W przypadku, kiedy osoba wymaga sprawowania takich usług, 

jesteśmy zobowiązani jej ich udzielić.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Jesteśmy w punkcie dyskusja. Nie 

widzę chętnych. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w 

przedstawionej wersji z uwagą Komisji Oświatowej, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję. Uchwała została podjęta. 

Mamy cykl uchwał dotyczących pomocy społecznej. 

 

Ad. 16. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję od razu i proszę od 

razu o wyjaśnienie jej unormowań przez panią kierownik GOPS-u.  

 

Bogusława Szopa – uchwała w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej dotyczy osób, które nie spełniają kryterium. Taką pomoc możemy udzielić w 

formie zasiłku celowego okresowego pod warunkiem właśnie zwrotu. Jeżeli osoba taka 

znajduje się w konkretnym wierszu, w danej tabeli, udzielona pomoc zostaje w wysokości 

1.000 zł - zasiłek celowy. Ma obowiązek zwrotu w 70% w zależności od tego, jakie są 

dochody i jaka jest udzielona pomoc. Aczkolwiek można umorzyć, bo też jest taka 

możliwość. Ustawa też daje taki zapis.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – To jest uregulowanie tzw. „widełek”. 

 

Bogusława Szopa - Tak. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. Nie widzę 

chętnych. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały, który zyskał 

pozytywną opinię Komisji Oświatowej, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 



kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 17. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani kierownik GOPS-u proszę 

przybliżyć projekt uchwały w sprawie zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 

 

Bogusława Szopa - Taka forma pomocy w ustawie o pomocy społecznej istnieje, 

natomiast do tej pory, odkąd ja pracuję nie zdarzyło się, że ktoś wnioskował o taką 

pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej, aczkolwiek ma takie prawo i taka 

uchwała określa zasady udzielania takiej pomocy. Jeżeli ktoś chce otworzyć własną 

działalność gospodarczą, ma możliwość uzyskania od nas pomocy. Jeżeli podejmą 

państwo uchwałę - 2.500 tys. zł maksymalnie, ale będzie to obwarowane, jak pozostałe 

warunki. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram dyskusję. Nie widzę 

chętnych. Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w 

przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 18. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kostomłotach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Projekt uchwały uzyskał pozytywną 

opinię Komisji Oświaty. Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. Zamykam dyskusję. Kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 19. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas 

określony z tym samym dzierżawcą. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak –Otwieram dyskusję. Nie widzę chętnych. 

Zamykam dyskusję. Kto z radnych jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, 

proszę o podniesienie ręki? 

kto jest za – 14 głosów  

kto jest przeciw – 0 głosów 

kto się wstrzymał – 0 głosów. 

Dziękuję. Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 20. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wnioski złożył radny Ryszard Pisarek – 

odpowiedź uzyskał, radny Marian Fita – odpowiedź również uzyskał. 

 

Ad. 21. 

Ryszard Pisarek - Mam wniosek radnych gminy, wniosek do pana przewodniczącego, 

żeby był taki wniosek, że za dobrą współpracę ze starostwem powiatowym. Takie 

poparcie dla starostwa powiatowego za to, co jest realizowane tutaj na terenie gminy 



Kostomłoty. Taki wniosek zgłosić. Dobra współpraca ze starostwem powiatowym – gmina 

Kostomłoty, radni. Taki wniosek zgłaszam.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - To jest taki apel jakby poparcia? 

 

Ryszard Pisarek - Tak. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Dla zarządu? 

 

Ryszard Pisarek - Dla zarządu i starostwa powiatowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Myślę, że wypracujemy w komisjach i 

taki zaakceptujemy, ale trzeba to wypracować. Dobrze? 

 

Ryszard Pisarek - Tak. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Przyjęty apel do realizacji. 

 

Ryszard Pisarek – A teraz drugie zapytanie, ponieważ panią kierownik tutaj mamy. Jako 

radni, panie wójcie byliśmy zaskoczeni wypowiedzią pani mieszkanki gminy Kostomłoty. 

Mnie to też jakoś wzruszyło. Jeszcze odcięcie wody. To ja będę może pani opłacał tą 

wodę do końca kadencji. Chodzi o taką bezduszność ludzi. I tu mówię głośno. Radny 

reprezentuje mieszkańców. Jeszcze raz tutaj głośno mówię - radny reprezentuje 

mieszkańców na forum gminy i gdzie indziej. Mam takie zapytanie do pani kierownik, 

ponieważ pani słuchała tą wypowiedź, a mnie jako radnego troszeczkę zbulwersowało i 

chciałem zapytać się, gdzie jest taka nazwa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej? I 

chciałbym, aby pani się ustosunkowała do tego wywodu pani i żalu przed radnymi, bo 

mnie to interesuje. Jest taka jednostka na terenie gminy Kostomłoty, która powinna te 

problemy rozwiązywać. Ja bym był zadowolony bardzo, jeżeli byłby jakiś pozytyw, 

podziękowanie dla GOPS za wrażliwość, bo widzimy co się dzieje nie tylko na terenie 

gminy Kostomłoty, ale na ternie całego kraju. Bezduszność ludzi i mnie to boli, że takie 

tu musiałem pani wywody wysłuchiwać. Chciałbym tutaj od pani usłyszeć, bo też padło 

nazwisko, raczej padło słowo radna i dlatego chciałbym, aby pani się ustosunkowała do 

wypowiedzi tej pani. Zgłosiła się z ostatecznością, z apelem tutaj do rady. Było to na 

forum tutaj powiedziane.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Panie radny, było tu poruszonych wiele 

aspektów przez panią, takich delikatnych, wrażliwych, rodzinnych i tutaj uwrażliwiam, to 

są dane osobowe, dane wrażliwe, co do których nie możemy uzyskać informacji, dlatego 

że narazi się urzędnik na odpowiedzialność z tego tytułu. Ja myślę, że tak jak 

powiedziałem, próba pomocy dla pani, bo pani przedstawiła sytuację jako taką nagłą i 

natychmiastową. Natomiast też odpowiedź do pani zostanie udzielona. Pani kierownik 

jedna sprawa, jeżeli będzie chciała się pani odnosić, to w bardzo dużym zakresie 

ogólności.  

 

Renata Okłót - Proszę pana, pan nie ma racji. 

 

Ryszard Pisarek – Panie przewodniczący zgodzę się z panem, to są sprawy osobiste, ale 

mi nie chodzi o ..…., ale ogólne zasady, jak w takim przypadku działa ośrodek pomocy, 

jak może zadziałać? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Rozumiem, czyli krótkie przybliżenie 

zasad pomocy społecznej przez GOPS.  

 

Bogusława Szopa – Rzadko się zdarza, żeby jakakolwiek osoba podziękowała za naszą 

pracę, ale nie oczekujemy podziękowania. Zazwyczaj zdarzają się skargi, jeżeli ktoś 

przyjmuje postawę roszczeniową i chce ponad to, co możemy dać. Pomoc udzielana jest 



zawsze na wniosek osoby. Pani Renata nie składała ostatnio wniosku o pomoc społeczną. 

Jeżeli jest wniosek, przeprowadza pracownik socjalny wywiad, uwzględniając wszelkie 

dochody, jakie rodzina ma, wyliczając dochód i kryterium. Wówczas się stwierdza, czy się 

należy pomoc, czy można udzielić pomocy, czy nie. Należy spełnić kryteria. Co do 

świadczeń rodzinnych. Pani Okłót ma podobno jakieś dokumenty, więc pracownik też nie 

może podjąć decyzji i ustalić źródła dochodu, bez dokumentów, które są niezbędne do 

podjęcia decyzji, więc oczekuje na dostarczenie dokumentów. Jeżeli się będzie  

kwalifikować, świadczenia otrzyma. Świadczenia wychowawcze. Ustawa mówi sama za 

siebie. Jest to oblig. Na pierwsze, drugie dziecko, jeżeli spełnia kryterium. Pani sama 

powiedziała, że nie spełnia kryterium. Świadczenia wychowawcze, świadczenia rodzinne 

są obligiem. Pomoc społeczna może zostać udzielona, przy czym, proszę zauważyć, że 

każda osoba, która stara się o pomoc społeczną jest zobowiązana do współudziału  w 

rozwiązywaniu swoich problemów, wykorzystując własne zasoby i możliwości.  Możliwości 

pracy, zasoby finansowe, jeżeli nimi dysponuje. To nie jest tak, że pomoc ma spełnić 

wszystkie zachcianki klienta. Na bieżące, niezbędne potrzeby bytowe. Każdy przypadek 

jest rozpatrywany indywidualnie.  

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda - Ja do pani kierownik. Tak tylko uzupełnię na 

marginesie. Ja słyszę panie radny dużo dobrego na temat GOPS, ale to tak zupełnie na 

marginesie. Ja mam takie pytanie, bo tu zostało dzisiaj poruszone. Jeden raz 

rozmawiałam z panią Renatą, dzisiaj rano, a problem powstał wcześniej, bo już w szkole 

był poruszany w Karczycach. Ze względu, gdzieś tam w okolicznościach 500 plus, 

pojawiło się, że mniej dzieci zostaje skierowane na dożywianie przez GOPS na stołówkę 

szkolną. Ja już na Komisji Oświatowej prosiłam panią kierownik, żeby nam to jakoś 

wytłumaczyła. Ja bym bardzo prosiła, żeby pani to jeszcze raz powiedziała, bo mi 

wystarczyło to wytłumaczenie i może jest potrzebne, żeby to usłyszeć i tak tłumaczyć 

innym.  

 

Zuzanna Gonet - 500 plus dolicza się do dochodu? 

 

Bogusława Szopa - Nie. Świadczenie wychowawcze 500 plus nie wlicza się do dochodu.  

 

Renata Okłót - …. dzieci nie mają jedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Pani Renato, proszę dać wypowiedzieć 

się pani kierownik. 

 

Bogusława Szopa – Nie wlicza się do dochodów, powtarzam po raz kolejny. Natomiast 

proszę zauważyć, że ustawa o pomocy społecznej, to co przed chwilą powiedziałam, 

osoba ma obowiązek wykorzystać własne zasoby i możliwości. To, że się nie wlicza do 

dochodów, a rodzina otrzymuje np. z 500 plus 2.000 zł na dzieci, ma swoje zasoby, 

którymi dysponuje. Po drugie. Są orzeczenia SKO, że jeżeli rodzina dysponuje 500 plus 

na dziecko, można ograniczyć pomoc, albo nie dać pomocy na dożywianie dziecka, bo te 

500 plus jest konkretnie na wskazane dziecko. Rodzic ma obowiązek zapewnić pewne 

rzeczy dziecku,  w tym też dożywianie, kupić buty, zapłacić za jakieś kursy, dodatkowe 

lekcje, opłacić dożywianie. W związku  z tym rodzina, która dysponuje …. ma obowiązek 

zapewnić dziecku formę wsparcia. 

 

Małgorzata Pieszczoch-Śmidoda - Chciałam dodać, że gmina nie zostawia tych pieniędzy, 

które kiedyś dawała na dożywianie, tylko tak jak pani kierownik wspomniała, również w 

tym momencie problemem w gminie jest dożywianie ludzi starszych. Rodzice dostają 500 

plus, ja mówię tak bardzo przykładowo, jeżeli rodzic może zapłacić 80 zł za obiad w 

szkole, zostaje mu 420 zł w stosunku do tego, co nie miał wcześniej.   

 

Renata Okłót - Ja zostałam pozbawiona nawet pracy dorywczej. Zarobiłam 1200 zł, jak 

mogę się zwrócić? Tym bardziej, że wczoraj byłam i pani Gieni nie było, ani kierownika 

ZK, żeby ze mną załatwić sprawę. O wodzie tak samo doniosłam do gminy.   



 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Pani Renato nie zostawimy sprawy tylko 

do rozpatrzenia papierowego. Ma pani prawo przyjść, ma pani prawo wyjść.   

 

Renata Okłót - Pójdę do księdza i będę tam rzewnymi łzami płakać, bo dzieci w 

Jarząbkowicach są głodne. ………. ma taką historię chorego męża, że by się pani w końcu 

wstydziła. Ja zrobię wszystko, żeby pani pensji nie dostała, żeby pani pracy nie znalazła. 

Wtenczas pani będzie rozumiała nas. Niech się pani dalej śmieje. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Pani Renato. Proszę. Nikt się nie śmieje. 

Proszę zaprzestać takich form wypowiedzi.  

 

Renata Okłót - Jak tyle puszek nazbiera w życiu co ja, ……, to będzie wiedziała ….. 

Prosiłam o panią Ewę w połowie stycznia, nie byłoby tej komedii. Zlekceważyła mnie. Był 

telefon. Pani Ewa się zgodziła. Siedzi u ……. pani Gienia i rządzi gminą, ta kobieta 

wstrętna. Idę. Tak właśnie załatwiacie sprawy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Dziękuję bardzo. 

 

Renata Okłót - Tak właśnie załatwiacie sprawy. Doprowadzacie człowieka … Moja córka 

się leczy …….. Wstrętna kobieta i nic więcej.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Niestety, wykonywanie naszych 

obowiązków czasami wiąże się z takim wypowiedziami. Myślę, że swoje jakieś takie 

wewnętrzne wrażenia odstawimy, bo chodzi o to, żeby spokojnie nad tym usiąść, i jeżeli 

jest możliwość prawna, pomóc tej pani, o ile jest taka. I tak jak pan radny powiedział, 

żeby też serce mieć. Zakładam, że pracownicy GOPS, czego doświadczyliśmy, w takiej 

bardzo sytuacji ostrej, serce mają.  

 

Ryszard Pisarek – Tutaj widzieliśmy taką scenę. 

 

Bogusława Szopa – To jest notoryczna scena panie radny. 

 

Ryszard Pisarek – Do czego zmierzam. Panie przewodniczący mam taką prośbę, 

ponieważ jest tutaj pani dyrektor GOPS, żeby wnikliwie jeszcze tą sprawę raz zbadać. 

Żeby takich wystąpień tutaj na sesji nie było. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie radny, tak jak powiedziałem. 

Sprawa została zgłoszona, zostanie przekazana z wyciągiem z protokołu zarówno do 

GOPS-u, jak i do ZGK, celem ustosunkowania się do tego, bez negatywnych emocji i z 

przedstawieniem faktów, i oczywiście z pochyleniem się, w ramach możliwości prawnych 

nad jakąś formą pomocy dla pani.  

 

Ad. 22. 

Iwo Iwaszków – Chciałbym złożyć wniosek, prośbę o dostarczenie mi kopii protokołu 

kontroli PIP, jaka została przeprowadzona w GOOSz w Kostomłotach w ostatnim czasie. I 

chciałbym teraz zadać kilka pytań dyrektorowi GOOSz. Prosiłem pana przewodniczącego, 

żeby zadbał o to, żeby była na sesji. Czy pani dyrektor wyszła na chwilę? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Nie kontroluję wyjść poszczególnych 

pracowników.  

 

Iwo Iwaszków – Przekazał pan informacje pani dyrektor? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Tak. 

 



Iwo Iwaszków – W takim razie zostawiam te pytania na następną sesję i proszę pouczyć 

panią dyrektor, żeby została do końca, bo wnioski i zapytania są na koniec.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Następnym razem być może zmienimy 

porządek, na początku.  

 

Janina Gawlik – Ja mam dwa pytania i poproszę je na piśmie. Chciałabym, aby biuro rady 

wyciągnęło wyciąg z protokołu z komisji, gdzie dyskutowaliśmy na temat siłowni, jeżeli to 

jest możliwe, żeby zostało przedłożone. Na pewno tam będą zapisy tych spornych 

danych. Drugi wniosek też do pani dyrektor, ale wyszła. Może sprecyzuję. Chciałabym, 

aby zostało przedstawione radzie wyliczenie subwencji oświatowej zgodnie z metryczką, 

czyli to co zwiększyło ministerstwo, przedstawienie planów budżetów poszczególnych 

szkół i dofinansowanie gminy do zadań oświatowych ze środków własnych. I jeszcze 

jeden wniosek. W związku z tym, że nie widzę tutaj uchwały o obwodach szkół, będziemy 

prawdopodobnie bazować na obwodach dotychczas obowiązujących, nie mam tej 

uchwały, próbowałam ją znaleźć, ale jeżeli to by było możliwe też o dostarczenie tej 

uchwały. Jeżeli chodzi o obwody szkoły, wcześniej podjętej. Kiedy o tym było 

decydowane.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – O jakim projekcie uchwały mówimy? 

Janina Gawlik – O uchwale, która była wcześniej podejmowana. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czyli sprzed wielu, wielu lat? 

 

Janina Gawlik – Bo nie mamy obwodów w planie, czyli pozostajemy na starych 

obwodach? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Jeśli wójt, nie przedstawia projektu 

uchwały, to zakładam, że tak. 

 

Wójt odczytał uchwałę nr XXX/196/01 Rady Gminy Kostomłoty z dnia 22 maja 2001 r. w 

sprawie ustalenia sieci oraz granic obwodu gimnazjum i szkół podstawowych na terenie 

gminy Kostomłoty. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Żeby nie było pytań, to od razu państwu chcę wyjaśnić, że 

zgodnie z art. 114 pkt 4 (całą ustawę trzykrotnie przeanalizowałem), jeżeli nie 

powołujemy nowej sieci szkół, nowych obwodów, do 30.11.2017r. musimy podjąć 

uchwałę o przekształceniu szkół podstawowych sześcioklasowych w ośmioklasowe. I tu 

uchwała rady, czyli do 30.11. Natomiast art. 127 likwidacja gimnazjum to jest jakby 

końcówka do 30.11.2019 r. jeżeli w międzyczasie nie włączymy gimnazjum do szkoły 

podstawowej – uchwała rady gminy. Art. 211 pkt 2, który mówi, jeżeli nie ma zmiany 

sieci i obwodów organ założycielski podaje to do publicznej wiadomości o sieci i 

obwodach. Czyli tą uchwałę już kazałem w naszym Biuletynie itd., że pozostaje zgodnie z 

tą uchwałą, którą tutaj państwu cytowałem.  

 

Janina Gawlik – Ale mogłabym poprosić o uchwałę? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie ma sprawy.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Technicznie zostanie przekazana 

radnym. Być może warto też skserować i przekazać wszystkim radnym. Uchwała jest z 

2001 r. i w BIP nie znajduje się. 

 

Jan Szwedo – Mam prośbę do pana wójta, żeby łatanie dziur po zimie zrobić w miarę 

najszybszym terminie, co z pewnością wpłynie na mniejsze koszty naprawy dróg, a 

przede wszystkim na to, że samochody nie będą jej niszczyły, bo pomimo tego, że zima 

nie była sroga, ale jednak sporo wilgoci spadło i pojawiły się dziury. Druga sprawa to 



chciałbym przekazać głos mieszkańców gminy, z którymi się spotykam, w związku z  

sytuacją szpitala w Środzie Śląskiej. Są takie oczekiwania wyborców, mieszkańców, żeby 

przywrócić do działalności szpital powiatowy w Środzie Śląskiej. Są takie może to plotki, 

ale mówi się dużo, że faktem przywrócenia tego szpitala jest tu w dużej mierze 

uzależnienie od determinacji i działań władz starostwa powiatowego. Mieszkańcy naszej 

gminy oczekują takiego „nacisku” na władze powiatu, żeby jednak ta determinacja była 

wsparta naszymi głosami. Oczekujemy reakcji, żeby ten szpital niechby nie był  w tym 

zakresie szeroki jak do tej pory, jak wcześniej był, ale chociaż żeby osoby starsze. Ja 

sam wiem, bo często jestem angażowany do takiego jakby wspierania ludzi, którzy się 

gubią we Wrocławiu. Oni sami się nie odnajdą. Tutaj jak się nie da, to się nie da, ale jak 

by się miało zrealizować to marzenie, a zwłaszcza tego naszego pokolenia, to uważam że 

naszym obowiązkiem jest  to, żeby mobilizować władze powiatu. Nie wiem, wspieramy 

powiat np. ja się za bardzo, przepraszam, że powiem, nie zgadzam się  z tym, że my 

wspieramy skargami np… .., bo tutaj uważam idea jest taka, że robimy ……. Jak kogoś 

nie znam to nie robimy po prostu. ..... Powiem, że mieszkańcy oczekują tutaj ze strony 

gminy, żeby, bo ten temat milczy się nad tym i wicestarostę bym poprosił o być może 

jakąś sytuację, jak jest i być może szanse na to oczekiwanie.   

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Apel zostanie przekazany. Mogę tylko 

pokrótce powiedzieć, że władze powiatu na pewno nie banalizują sprawy, zaangażowane 

są w dochodzenia na różnych drogach prawnych do tego, aby skutecznie przywrócić 

działalność szpitala powiatowego w Środzie Śląskiej. 

 

Grzegorz Pierzchalski – Służba zdrowia to jest coś co powinno być dla nas jedno z 

najważniejszych spraw. Jeśli chodzi o szpital w Środzie Śląskiej to powiem tak. 

Największą wiedzę w tym temacie ma pan starosta. Ja mam taką prośbę, właściwie do 

państwa, jeżeli będzie przyszłe, najlepiej, jeżeli byłoby wspólne posiedzenie komisji, ja 

nie wiem, jak to jest u was w gminie, ale podobnie było w Udaninie, myśmy pojechali 

razem z panem starosta i pan starosta od początku do końca wyjaśnił, w czym tkwi 

problem, jakie zostały podjęte kroki i na jakim etapie to już jest. Od początku do końca. 

To potrwa może  z pół godziny, a może i więcej, jeżeli będą zapytania. Przybliży państwu 

charakterystykę złożoną tego problemu i wyjaśni wiele spraw i powiem tylko tyle 

szanowni państwo dosłownie w dwóch słowach. Ta spółka, czyli zarząd tej spółki, która 

przejęła ten szpital i ….., i miała go prowadzić, ona oszukała kilka powiatów, nie tylko 

nas. A wierzycieli łącznie, nie wiem, czterysta, panie sekretarzu, ileś jest łącznie na kupę 

milionów.  Z tego co wiem, pierwszy wyrok sądu ma być w marcu. Naprawdę, gdybyście 

państwo zechcieli wiedzieć więcej w szczegółach, naprawdę bardzo bym prosił prosić 

pana starostę, on jest w radzie wierzycieli i jeździ cały czas na spotkania tych 

poszkodowanych, i naprawdę ma bardzo szeroką wiedzę. Radni z gminy Udanin z tego 

skorzystali. Wiele wyjaśniło. Szanowni państwo, ale to, że ta sprawa ma się wyjaśnić, nie 

chciałbym, na korzyść naszą, właśnie pewni ludzie chcą czym prędzej wykorzystać. I 

rzucanie tego teraz jako powód odwołania zarządu. Przepraszam bardzo, nie wypina się 

koni w połowie drogi. Jak się chce psa uderzyć, to się kij zawsze znajdzie. I tym kijem 

jest właśnie to, czym prędzej, już teraz, żeby broń Boże nic na naszą korzyść. Broń Panie 

Boże. Teraz odwołać starostę, zarząd, jak najszybciej. Aby ta sprawa wyjaśniła się być 

może za innego zarządu, na korzyść oczywiście powiatu. Gdyby państwo chcieli wiedzieć 

więcej bardzo bym prosił o takie spotkanie. Pan starosta powie w szczegółach wszystko, 

bo to jest tylko pretekst. Ja się pytam, proszę bardzo, sprawa szpitala ciągnie się, tu, pan 

który się pod tym wnioskiem podpisuje był wicestarostą i był odpowiedzialny za szpital, 

kiedy była zakładana spółka. Szanowni państwo ja tego nie rozumiem. To jest 

wykorzystanie czegoś, nawet nie umiem dobrać takich słów, bo emocje, bo to jest bardzo 

brzydko, nieładnie. Dziękuję bardzo.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Szanowni państwo ja krótko, bo nie chcę się do historii. 

Szpital został sprzedany za 50 tys., bo tylko tyle była wartość jako spółki. Już nie mówiąc 

o urządzeniach itd. Ja mówiłem i tutaj na sesji. Część radnych jest, że istnieje 

niebezpieczeństwo sprzedając prywatnemu podmiotowi, że tego szpitala może nie być. I 



tu mówiłem, chociaż byłem skrytykowany przez niektórych radnych, że jestem przeciwko 

prywatyzacji. Ale dla mnie umowa, która opiewała, że 5 lat będzie funkcjonował szpital, 

to było nieporozumienie. Byłem w Udaninie na sesji, rozmawiałem z burmistrzem ze 

Środy, byłem w Malczycach na sesji. Żaden samorząd  gminny nie był zainteresowany, 

żeby wystąpić z apelem, żeby tego szpitala nie sprzedawać. Rada nie była 

zainteresowana, żaden wójt na terenie gminy, czy burmistrz nie był zainteresowany. A ja 

mówiłem na każdej sesji, na każdym spotkaniu jako radny powiatowy, cały czas 

mówiłem, że istnieje niebezpieczeństwo. I takie niebezpieczeństwo, ja nie chciałem 

krakać, ale wykrakaliśmy może. I to jest szkodą dla powiatu. Szpital myśmy przekształcili 

2002-2006 w spółkę. Spółka się bilansowała, funkcjonowała, wszystko. Później 2006-

2010 powtarzam się, większość rady były wybrane takie osoby, że oni się bawili. Dla nich 

być radnym to była zabawa. Mówiąc rzeczy oczywiste, oni nie reagowali itd. I efekty tej 

zabawy mamy, że nie mamy szpitala.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję bardzo. Napewno tą sprawę 

rozpatrzymy, czy to w formule komisji, czy być może na sesji, gdzie większe audytorium 

będzie i zaprosimy pana starostę. 

 

Ryszard Pisarek -  Panie starosto do pana pytanie, ponieważ Komisja Prawa i Porządku 

miała wczoraj takie spotkanie. I mam takie zapytanie do pana. Chodzi mi o teren 

Kostomłot, teren przynależny, mam tutaj na myśli drogę powiatową, która sąsiaduje ze 

sklepem wokół pręgierza (sklepy w kierunku hotelu). Jak zwracałem się z zapytaniem, 

dlaczego nie jest remontowane te podium, bo tam się wchodzi do pomieszczeń, do sklepu 

jednego, drugiego, trzeciego to odsyłano mnie, że to jest nie ich teren. Mam takie 

zapytanie. Chciałbym, żeby pan odpowiedział mi na piśmie, taki jest mój wniosek, do 

kogo ten teren jest przynależny? Wejście schodowe do pomieszczeń sklepowych, 

handlowych, do kogo to jest przynależne, bo oni mówią w ten sposób,  że niech powiat to 

remontuje. Powiat. I prośba do państwa, jak będzie spotkanie komisji, odpowiedź na 

Komisji Prawa i Porządku, do kogo przynależny jest ten teren? Czy do powiatu? To nie 

jest granica budynku. Granica budynku to obrys budynku. Poza obrysem budynku w 

kierunku drogi powiatowej, czy ten teren, to wejście do tych pomieszczeń handlowych, 

które tam zostało wybudowane (pamiętam jeszcze czasy piękne), czy to powiat 

odpowiada za to, że są uszkodzone stopnie, schody i inne, inne rzeczy? 

 

Janina Gawlik – Może ja złożę oficjalny wniosek, żeby w przyszłym tygodniu zwołać 

wspólne komisje i poprosić pana starostę. Też poprosić pana starostę od razu, kiedy 

będziemy go zapraszać, żeby na piśmie nam dał taką krótką charakterystykę od początku 

jak to było, bo każdy ładnie tu opowiada, wyrywa z kontekstu pewne sprawy, co by 

powiat zrobił, czego by powiat nie zrobił, jaka sytuacja była. Ja ją znam od początku. 

Wiem jaka by była na dzień dzisiejszy sytuacja finansowa powiatu, gdybyśmy 

utrzymywali szpital. Natomiast nie tak do końca jest prawdą. Trudno tu też obiecywać, 

bo wiem, jak wchodzi reforma zdrowia to już nie my będziemy decydować, w którym 

miejscu będzie szpital, tylko czy będziemy mogli prowadzić, czy nie. Pan minister określi 

sieć szpitali i to też jest bardzo ważne, bo takie wyrywanie się i mówienie. Także panie 

przewodniczący, żeby pan starosta nawet. Mamy prasę lokalną, gazetkę naszą, żeby tą 

krótką charakterystykę i o przyszłości na piśmie, żebyśmy mogli umieścić i mieszkańcom 

przekazać, bo daleka bym była od jakichkolwiek obiecanek na dzień dzisiejszy.  

 

Waldemar Sudoł – Wczoraj było na komisji ustalone spotkanie z policją, może wtedy? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak –  Była propozycja, żeby rozszerzona 

komisja wraz z radnymi i sołtysami spotkała się 16 marca. Niestety, komendant 

powiatowy policji wraz z z-cą jest na odprawie policyjnej. Dzień 16 odpada. Na roboczo 

będziemy ustalali termin z przewodniczącym komisji.  

 

Marian Fita -  Szkoda, że nie ma pani dyrektor Klimkiewicz. Ja już nie oczekuję żadnej 

odpowiedzi, bo zna pan moje zdanie od początku, od momentu wyboru, od tego słynnego 



września, kiedy powiedziałem, że należało to głęboko skonsultować z radnymi. Tak to 

było, cały czas robione w poprzedniej kadencjach, że decyzje ważne były konsultowane. 

Zrobił pan to tak, jak pan zrobił. Ja mówię to wszem i wobec, jest to moja ostatnia 

kadencja, ale mam cztery sprawy priorytetowe, które rozstrzygnę. Podłożę się, ale 

rozstrzygnę. Jedną z tych spraw to będzie droga powiatowa. Tu ponawiam panie 

starosto, żeby ten komplet dokumentów był przygotowany. Wiadomo, każdy ma czas 

ograniczony. Natomiast odnosząc się do pani dyrektor i owego konkursu. Zgłaszam tu 

oficjalnie panie wójcie, że kieruję konkurs, którego ksero mam, pochodne do tego, do 

odpowiednich służb, w celu sprawdzenia i odniesienia się, czy to było zgodne z prawem, 

czy to było niezgodne z prawem. I tyle. Ja nie będę dyskutował, ja nie jestem 

fachowcem. Panie wójcie, radnym może być każdy. Urzędnik musi być kompetentny. Ja 

tu zapoznałem pana przewodniczącego. Jedna uchwała, druga uchwała, odpowiedź dla 

rady rodziców, uwalone przez wojewodę, rażąco naruszone przepisy. Nie wiem, czy to 

jest wina prawników, czyja to jest wina? Zarządzenie uwalone. Rozporządzenie w sprawie 

arkuszy organizacyjnych. Panie wójcie tu są dokumenty. Pan je zna.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak –  Poinformował pan, dziękuję bardzo. 

Każdy ma prawo zgłaszać do różnych instytucji, natomiast to, że są decyzje, czy uchwały 

uchylane to jest normalny tryb pracy. Te same przepisy prawa są różnie interpretowane. 

Te interpretacje są następnie weryfikowane przez sądy różnych instancji  i pan doskonale 

wie z praktyki, że sąd rejonowy wydaje taki wyrok, sąd okręgowy go zmienia, a Sąd 

Najwyższy jeszcze inny w tych samych sprawach. W podobnych sprawach są różne 

wyroki, różnych składów sądów, czy to NSA, czy WSA, czy SN. Także to w praktyce 

prawniczej to jest bardzo częste i zdarzające się. Natomiast ma pan prawo dokonać tych 

kroków, o których pan poinformował.  

 

Iwo Iwaszków – Rzeczywiście to, że wojewoda uchyla czasami rozporządzenia, czy 

zarządzenia wójta jest normalne i mnie to też nie dziwi, że jest ileś uchwał zostało …. 

Natomiast bardzo jestem zdegustowany i zaskoczony, że pomimo tego, że pani dyrektor 

wiedziała, że będę chciał zadać jej pytania, od trzech sesji nie mogę zadać jej pytania,  

ponieważ jej nie ma. Czy pan przewodniczący przekazał informacje o tym, żeby była do 

końca, bo będą pytania do niej? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Panie radny jeszcze raz powtórzę rzecz, 

która powiedziałem na poprzedniej sesji. Każdy z nas ma prawo składać w różnych 

miejscach, zarówno na sesji, jak i poza sesją, interpelacje, zapytania, wnioski i 

oświadczenia. I takie odpowiedzi uzyskamy. Ja panu nie gwarantuję, jeżeli pan zada te 

pytania na sesji, że pan uzyska te odpowiedzi na sesji, bo być może ktoś będzie chciał się 

szczegółowo odnieść do tego w formie pisemnej. 

 

Iwo Iwaszków – Ja chcę zadać pytania. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – To nie pozbawia pana, żeby do 

protokołu takie złożyć. Jeżeli pan chce taką formułę. Dobrze. 

 

Iwo Iwaszków – Na następnej sesji. Proszę dopilnować panie przewodniczący, żeby pani 

była. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Mogę poprosić, zawnioskować, ale nie 

mogę nakazać. Nie jestem pracodawcą dla pani dyrektor. Pracodawcą dla kierownika 

jednostki, jest pan wójt.  

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Może tak za bardzo w skrócie to wyjaśniłem. Ogłosiliśmy 

konkurs w związku z tym, że przedłużenie pani dyrektor Stankiewicz się kończyło. 

Ogłosiliśmy konkurs na dyrektora gimnazjum. Do konkursu zgłosiła się jedna osoba, pani 

Janiec. Tylko jedna osoba się zgłosiła. Powołaliśmy komisję. Komisja była powołana 

pięcioosobowa (trzy osoby z kuratorium, rady rodziców, rady pedagogicznej, z gminy i 



także związki zawodowe). Powiadomiliśmy jedne związki zawodowe, czyli ZNP, pani 

Kudryńska stwierdziła, że myśmy ją nieprawidłowo zawiadomili. Ośmioosobowy skład 

jednogłośnie wybrał, zatwierdził, ale otrzymała jednogłośnie pozytywną opinię, że będzie 

dobrym dyrektorem szkoły. W związku  z tym, że pani Kudryńska wystąpiła do urzędu 

wojewódzkiego, do nadzoru, że ją jakby pominięto, to procedowanie było długie, w 

związku  z tym, nadzór mówi, szanowni państwo, uchylcie tą uchwałę i zróbcie jeszcze 

raz. Zarządzeniem powołać komisję, zawiadamiając już nie tylko jeden związek, a trzy 

związki. W związku z tym ogłosiliśmy drugi konkurs, natomiast w międzyczasie, jak już 

zawiadomiliśmy o drugim konkursie, telefon z kuratorium, dlaczego robimy to w ten 

sposób, a nie zgodnie z ustawą, że na okres do wygaszenia powołuje wójt gminy. W 

związku z tym, wójt gminy powołał zgodnie z przepisami. Proszę nie mówić. Jeżeli ktoś 

ma zastrzeżenia, proszę bardzo, można występować do organów. Po to jesteśmy, 

pracujemy, żeby nas sprawdzać. I druga rzecz. Pani Stankiewicz nie startowała w 

konkursie.  

 

Marian Fita - Ja jestem za oświatą panie wójcie, tylko pan nie słuchał, co ja mówię.        

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Dziękuję za wyjaśnienie jeszcze raz 

sytuacji związanej z gimnazjum, natomiast panu radnemu chodziło o konkurs na 

dyrektora GOOSz. 

 

Marian Fita - I legalność ogłoszenia konkursu. 

 

Iwo Iwaszków – Złożyłem prośbę o dostarczenie kopii tego protokołu. Czy mogę się 

spodziewać, czy on do następnej sesji rady gminy wpłynie do mnie? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie wpłynie, ponieważ jest odwołanie od tego protokołu. 

Dopiero po analizie, odwołaniach itd. Możemy udostępnić.  

 

Iwo Iwaszków – Dopiero po odwołaniu? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Po skończeniu procedury.  

 

Iwo Iwaszków – Procedura ile będzie trwała? 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – To będzie zależało od PIP. 

 

Iwo Iwaszków – Czyli nie dostanę. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha – Nie. Dlaczego? 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Wniosek z sesji zostanie przekazany i 

panie wójcie, prosiłbym zgodnie  z przepisami. 

 

Wójt Gminy Stanisław Wicha –Tak, zgodnie  z przepisami. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Nie widzę chętnych do zabrania głosu. 

Zamykam ten punkt.  

 

Ad. 23. 

Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Zamykam sesję nr XXXV/17.  

 

Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska. 

Sesja trwała od godz. 14.00 do godzi. 16.05. 

 

 

 



 

 

S P R A W O Z D A N I E   W Ó J T A 

z wykonania uchwał Rady Gminy Kostomłoty podjętych na 

XXXIII nadzwyczajnej sesji w dniu 26 stycznia 2017 r. 

XXXIV sesji w dniu 31 stycznia 2016 r. 

 

Uchwała Nr XXXIII/200/17 w sprawie zmiany budżetu Gminy Kostomłoty na 

2017 rok. 

Dochody budżetu gminy – 25.651.252,60 zł. 

Wydatki budżetu gminy – 26.662.576,09 zł. 

 

Uchwała Nr XXXIV/201/17 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji niepublicznym oraz publicznym szkołom, przedszkolom i innych formom 

wychowania przedszkolnego, prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.  

Uchwałę przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Uchwała Nr XXXIV/202/17 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dzieci 

w publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych  przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Kostomłoty. 

Uchwałę przekazano do publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Uchwała Nr XXXIV/203/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat w obrębie 

wsi Mieczków o pow. 1,70 ha oznaczoną numerem działki 171. 

Trwa procedura zawierania umowy. 

 

Uchwała Nr XXXIV/204/17 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu  po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat w obrębie wsi 

Kostomłoty na lokal niemieszkalny na działce nr 336/1 o pow. 12,20 m². 

 Trwa procedura zawierania umowy. 

 

Uchwała Nr XXXIV/205/17 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/120/12 Rady 

Gminy Kostomłoty z dnia 24.04.2012r. w sprawie przyjęcia „Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kostomłoty”. 

Uchwała zaktualizowała program usuwania azbestu. 

 

Uchwała Nr XXXIV/206/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Kostomłoty na rok 2017. 

Uchwała będzie realizowana w 2017 roku. 

 

Uchwała Nr XXXIV/207/17 w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji 

stałych Rady Gminy Kostomłoty na rok 2017. 

Uchwała będzie realizowana w 2017 roku. 

 

Ponadto w/w uchwały przesłano do Wydziału Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu 

Wojewódzkiego we Wrocławiu oraz RIO we Wrocławiu (poz. 1-3). 

 

 


